2

Ofício Circular nº 37/2022SF                                  Santiago 13 de Outubro de 2022.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 30/09/2022 A 06/10/2022

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – PRÓPRIO
	30/09/22
	R$ 566.613,89

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – MDE
	30/09/22
	R$ 47.217,76

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	30/09/22
	R$ 188.871,37

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – ASPS
	30/09/22
	R$ 141.653,47

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	30/09/22
	R$ 163.843,90

	Recomposição da Lei Kandir – LC 176/2020
	30/09/22
	R$ 20.057,41

	Cota-Parte do ITR – Principal – PRÓPRIO
	30/09/22
	R$65.452,37

	Cota-Parte do ITR – Principal – MDE
	30/09/22
	R$ 5.454,39

	Cota-Parte do ITR – Principal – ASPS
	30/09/22
	R$ 16.363,09

	Cota-Parte do ITR – Principal – FUNDEB
	30/09/22
	R$ 21.817,43

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	04/10/22
	R$ 196.353,19

	PNAE
	05/10/22
	R$ 20.020,80

	Prog. Nac. Alim. Pré-Escola – PNAP
	05/10/22
	R$ 10.055,80

	PNAE – AEE
	05/10/22
	R$ 742,00

	PNAE EJA
	05/10/22
	R$ 300,80

	PSB Básica
	05/10/22
	R$ 13.593,82

	PNAC – Progr. Nac. Alim. Creche
	05/10/22
	R$ 21.635,40

	[bookmark: _GoBack]PSB – Média Complexidade
	06/10/22
	R$ 8.692,25

	Transferência de Recursos do SUS – Atenção Especializada – Principal
	06/10/22
	R$ 152.472,57

	Transferência de Recursos do SUS – Atenção Primária – Principal
	06/10/22
	R$ 14.014,94

	Transferência de Recursos do SUS – Vigilância em Saúde – Principal
	06/10/22
	R$ 22.631,53

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

  Atenciosamente;

Cláudio Montanha Bitencourt
Contador
CRC 080858/0-2